

OBWIESZCZENIE

Okupant rabuje nam siły robocze, rabuje dzieci, pali wsie, wysiedla ludność, więzi, rozstrzeliwa, morduje i gnębi wszystkich w sposób okrutny i podły.

Od początku wojny obserwujemy wzrastającą jego wściekłość przeciwko wszystkiemu, co polskie. Obecnie rzuca się oprawca na resztki ocalałego od zagłady narodu. Dokonawszy spisu Polaków, posiadających nazwiska o brzmieniu niemieckim, stara się terrorem zmusić ich do wpisania się na listę Stammdeutschów, aby osłabić nasze siły i zdobyć dla siebie tak pożądane mięso armatnie.

Na te niecne zakusy zbirów hitlerowskich odpowiadamy: w narodzie polskim nie ma żadnych Deutschstämmigów, ani „Gorallenvolku“, ani Polaków, którzy są Deutschgesinnt, t. j. przyjaźnie względem Niemców usposobieni.

Wszyscy stanowimy jeden podziemny i zwarty front, który nieubłaganie walczy z hordami najeźdźcy, a w odpowiednim momencie chwyci za gardło hitlerowską bestię.

Nikom w tym froncie robić wyłomów nie wolno!

Jeśli w niektórych miejscowościach znaleźli się ludzie tchórzliwi, którzy zapisali się na listę Stammdeutschów, to jest to zbrodnia zdrady przeciw narodowi polskiemu, za którą na winnych spadnie surowa kara.

Niech nikt nie usprawiedliwia się, że działał pod wpływem przymusu!

Pełnomocnik na Kraj Rządu Rzeczypospolitej przestrzegał bowiem wszystkich wyraźnie:

Zapisywanie się na listę „Stammdeutschów“ jest sprzeniewierzeniem się obowiązkowi wierności wobec Narodu Polskiego i dlatego czynić tego w żadnej formie nie wolno!

Dosyć już mamy Volksdeutschów!

Są to śmiecie, które splugawiły naszą ziemię, są to wrzody, które wżarły się w nasz organizm narodu. Przyjdzie czas, kiedy zdrajcy i renegaci pobledną z trwogi, gdy zajrzy im w oczy straszliwa groza gniewu ludu.

Ale przeciwko Stammdeutschom wystąpimy z ostrymi represjami już dzisiaj!

Kto w okresie rozpadającego się trupa niemieckiego chce ułatwić sobie życie zdobyciem lepszych kartek żywnościowych i tchórzliwym uchylaniem się od ciosów, spadających na cały naród — jest zdrajcą jednolitego frontu walki podziemnej, to też karany będzie, jak zdrajca.

O wszystkich tego rodzaju faktach zdrady wszyscy obywatele obowiązani są drogą organizacyjną zawiadamiać

Kierownictwo Walki Cywilnej

20 stycznia 1943 r.

broader man
type - card
29
primo ?